

## Lucrari de reparatie liceul teoretic Hiperion, or. Durlesti

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 590 156,10 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de finisare , coridoare</b>				
		<b>1.1. Pereti</b>				
1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m, gips-carton ignifug 12.5mm la pereti si stilpi	m2	768,80	239,95 101,93	184 471,52 78 367,05
2	CK18ACK 18apl (Ks=0.5	Protectia muchiiilor la stilpi cu cornier din aluminiu perforat cu plasa	m	148,00	16,75 8,33	2 479,40 1 233,21
3	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	42,50	458,24 209,28	19 475,01 8 894,33
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	811,50	91,74 67,77	74 444,58 54 996,17
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,50	32,79 11,11	1 393,45 472,18
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	811,50	36,54 29,44	29 653,27 23 891,78
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	811,50	5,14 1,67	4 172,32 1 352,36
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	811,50	47,93 30,55	38 893,98 24 793,35
9	CI18C apl(kman=	Placaje cu fisii emailate sau	m	170,00	38,55	6 553,57

1	2	3	4	5	6	7
	0.5)	melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor de lemn cu profil, (baghete din MDF cu B=250mm fixate cu dibluri distantate la canaluri de distributie a cablurilor)			8,05	1 369,31
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	113,60	276,66 19,11	31 428,25 2 170,80
		<i>Total</i>	Lei			392 965,35
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>392 965,35 197 540,54</b>
		<b>1.2. Tavan</b>				
11	RpCJ18B apl	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane, curatirea si reparatia tencuielilor la tavane cu amestec uscat (30% din suparafata totala)	m2	173,10	26,95 19,11	4 665,27 3 307,81
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	577,20	5,14 1,67	2 967,67 961,90
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	577,20	47,93 30,55	27 664,32 17 634,90
		<i>Total</i>	Lei			35 297,26
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>35 297,26 21 904,61</b>
		<b>1.3. Pardosele</b>				
14	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	577,20	142,89 13,00	82 475,70 7 502,86
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 600x600mm	m2	577,20	425,69 136,10	245 709,70 78 555,48
16	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	325,00	56,33 21,11	18 307,33 6 860,42
		<i>Total</i>	Lei			346 492,73

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>346 492,73 92 918,76</b>
		<i>Total</i>	Lei			774 755,34
		<b>Total Lucrari de finisare , coridoare Inclusiv salariu</b>				<b>774 755,34 312 363,91</b>
		<b>2. Lucrari de finisare, hol 2.1. Pereti</b>				
17	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m, gips-carton ignifug 12.5mm la pereti si stilpi	m2	33,40	239,95 101,93	8 014,21 3 404,60
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,40	91,74 67,77	3 064,02 2 263,55
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,40	32,79 11,11	1 095,07 371,07
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	33,40	36,54 29,44	1 220,48 983,35
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,40	5,14 1,67	171,72 55,66
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,40	47,93 30,55	1 600,81 1 020,45
		<i>Total</i>	Lei			15 166,31
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>15 166,31 8 098,68</b>
		<b>2.2. Tavan</b>				
23	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	63,50	236,73 106,10	15 032,12 6 737,38
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	63,50	36,54 29,44	2 320,39 1 869,53
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	63,50	5,14 1,67	326,48 105,82

1	2	3	4	5	6	7
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	63,50	47,93 30,55	3 043,45 1 940,08
		<i>Total</i>	Lei			20 722,44
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>20 722,44 10 652,81</b>
		<i>Total</i>	Lei			35 888,75
		<b>Total Lucrari de finisare, hol Inclusiv salariu</b>				<b>35 888,75 18 751,49</b>
		<b>3. Lucrari de finisare, casa scarii 1,2,3 3.1. Podeste, trepte</b>				
27	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	129,00	40,60 39,00	5 236,90 5 030,50
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	129,00	21,65 7,78	2 792,45 1 003,23
29	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	129,00	447,47 157,87	57 723,39 20 365,63
30	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv - plinta	m	50,00	56,33 21,11	2 816,51 1 055,45
		<i>Total</i>	Lei			68 569,25
		<b>Total Podeste, trepte Inclusiv salariu</b>				<b>68 569,25 27 454,81</b>
		<b>3.2. Pereti</b>				
31	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m, gips-carton ignifug 12.5mm la pereti si stilpi	m2	417,60	239,95 101,93	100 202,00 42 567,74
32	CK18ACK 18apl (Ks=0.5	Protectia muchiiilor la stilpi cu cornier din aluminiu perforat cu plasa	m	13,00	16,75 8,33	217,79 108,32
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	417,60	91,74 67,77	38 309,36 28 301,17
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	417,60	36,54 29,44	15 259,67 12 294,77

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	417,60	5,14 1,67	2 147,09 695,93
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2	417,60	47,93 30,55	20 014,93 12 758,72
		<i>Total</i>	Lei			176 150,84
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>176 150,84 96 726,65</b>
		<b>3.3. Tavan</b>				
37	RpCJ18B apl	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane, curatirea si reparatia tencuielilor la tavane cu amestec uscat (30% din suprafata totala)	m2	127,20	26,95 19,11	3 428,19 2 430,69
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	127,20	5,14 1,67	654,00 211,98
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	127,20	47,93 30,55	6 096,50 3 886,28
		<i>Total</i>	Lei			10 178,69
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>10 178,69 6 528,95</b>
		<i>Total</i>	Lei			254 898,78
		<b>Total Lucrari de finisare, casa scarii 1,2,3 Inclusiv salariu</b>				<b>254 898,78 130 710,41</b>
		<b>4. Lucrari auxiliare 4.1. Lucrari electricitate</b>				
40	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	9,00	27,77 27,77	249,97 249,97
41		Cutie pentru prize si intreruptoare (pentru gips-carton)	buc	9,00	5,85 0,00	52,65 0,00
42	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	2 439,50 2 116,50	48,79 42,33
43	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,06	2 056,00 1 788,67	123,36 107,32
44	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	2 079,00 1 822,00	20,79 18,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			495,56
		<b>Total Lucrari electicitate Inclusiv salariu</b>				<b>495,56 417,84</b>
		<b>4.2. Lucrari tehnice-sanitare</b>				
45	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie - pentru lucrari de finisare - (radi de fonta 21x10=210 sectii)	m2	60,90	8,89 8,89	541,28 541,28
46	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor	m2	60,90	32,10 10,00	1 954,83 608,94
47	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (radiatoare existente dupa demontare)	m2	60,90	55,92 52,22	3 405,74 3 180,02
48	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire,	buc	110,00	38,33 8,33	4 216,58 916,58
49	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, , la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR cu fibra PN25	m	48,00	56,45 19,44	2 709,79 933,24
50	pret firma	Cot PPR 90 FF 25	buc	50,00	6,50 0,00	325,00 0,00
51	pret firma	Cot PPR 45 FF 25	buc	100,00	6,50 0,00	650,00 0,00
52	pret firma	Mufa PPR 25x3/4	buc	10,00	4,50 0,00	45,00 0,00
53	pret firma	Reductie PPR 25x3/4	buc	42,00	5,20 0,00	218,40 0,00
54	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, Armoflex tevi d=25mm	m	40,00	37,29 19,44	1 491,49 777,70
55	RpID01B	Filet sudura 3/4x15	buc	42,00	49,78 37,22	2 090,95 1 563,18
56	SB09A	Olandez PPR p/m M 25x3/4	buc	42,00	43,13 9,44	1 811,27 396,63
57	RpID01B	Reductie galvanizata din fonta 1x1/2 DR	buc	22,00	55,76 37,22	1 226,69 818,81
58	RpID01B	Reductie galvanizata din fonta 1x1/2 ST	buc	22,00	55,76 37,22	1 226,69 818,81
59	RpIzA14A( kman=0.5)	Indeprtarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice	m2	60,90	58,62 50,00	3 570,01 3 044,70
60	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de	m2	60,90	51,39 34,44	3 129,70 2 097,46

1	2	3	4	5	6	7
		calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta				
		<i>Total</i>	Lei			28 613,42
		<b>Total Lucrari tehnice-sanitare Inklusiv salariu</b>				<b>28 613,42 15 697,35</b>
		<b>4.3. Alte lucrari</b>				
61	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea incaperilor,	m2	570,00	42,24 7,78	24 079,08 4 432,89
62	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	5,20	111,99 111,99	582,34 582,34
63	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,20	24,44 24,44	127,10 127,10
64	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	5,20	131,25 0,00	682,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			25 471,02
		<b>Total Alte lucrari Inklusiv salariu</b>				<b>25 471,02 5 142,33</b>
		<i>Total</i>	Lei			54 580,00
		<b>Total Lucrari auxiliare Inklusiv salariu</b>				<b>54 580,00 21 257,52</b>

		Total	Lei	1 120 122,87
		Asigurari sociale si medicale	24 %	115 940,00
		Cheltuieli de transport	4 %	25 245,03
		Total		1 261 307,90
		Cheltuieli de regie	3 %	37 839,24
		Total		1 299 147,14
		Beneficiu de deviz	2 %	25 982,94
		Total		1 325 130,08
		TVA	20 %	265 026,02
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>1 590 156,10 483 083,33</b>

Intocmit

SRL "OLEMUS GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IPLT "HYPERION"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)